新疆友好(集团)股份有限公司

2017 年第六次临时股东大会 会议资料

2017年10月

目 录

	《会议	议程》											• • •		• •				. 2
	《会议	.须知》	• • • •										• • •			• • •		• •	. 3
ì	义案:	《公司	关于	以提前	终止	:经;	营库	车	友女	子时		族	物	中,	心自	勺议	义案	₹》	5

新疆友好(集团)股份有限公司 2017 年第六次临时股东大会会议议程

一、会议时间:

- 1、现场会议召开时间为: 2017 年 10 月 31 日上午 11:00 (会议签到时间为上午 10:30-11:00) (北京时间)。
- 2、网络投票的系统、起止日期和投票时间:
- ①网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
- ②网络投票起止时间: 自 2017 年 10 月 31 日至 2017 年 10 月 31 日
- ③采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。
- 二、现场会议地点:新疆乌鲁木齐市友好南路 668 号新疆友好(集团)股份有限公司六楼会议室
- 三、出席现场会议对象
- 1、截止 2017 年 10 月 24 日下午收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司股东。因故不能亲自出席会议的股东,可以委托授权代理人参加会议,代理人可以不是本公司股东。
- 2、公司董事、监事、高级管理人员。
- 3、公司聘请的见证律师。
- 四、见证律师:新疆天阳律师事务所律师
- 五、现场会议议程:
- 1、参会人员签到、股东进行发言登记(10:30-11:00)。
- 2、主持人宣布现场会议开始。
- 3、主持人向大会报告出席现场会议的股东人数及其代表的股份数。
- 4、宣读会议须知。
- 5、推举2名股东代表和1名监事代表参加计票和监票、分发现场会议表决票。
- 6、对以下议案进行审议和投票表决:

序号	议案内容	是否为特别决议事项
1	公司关于拟提前终止经营库车友好时尚购物中心的议案	否

- 7、股东发言。
- 8、休会(统计现场投票表决结果、合并网络投票表决结果)。
- 9、监票人代表宣读表决结果。
- 10、宣读股东大会决议。
- 11、律师出具见证意见。
- 12、签署股东大会决议和会议记录。
- 13、会议结束。

《会议须知》

为了维护全体股东的合法权益,确保股东大会的正常秩序和议事效率,保证股东大会的顺利进行,根据《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东大会规则》、《公司章程》及《公司股东大会议事规则》的有关规定,特制定如下会议须知:

- 一、董事会以维护全体股东的合法权益、维持大会正常秩序和提高议事效率 为原则,认真履行《公司章程》规定的职责,做好召集、召开股东大会的各项工 作。
- 二、股东(包括股东代理人,下同)参加股东大会依法享有发言权、质询权、 表决权等权利。股东参加股东大会,应认真履行其法定权利和义务,不得侵犯其 他股东的权益,不得扰乱大会的正常秩序。
- 三、股东要求在股东大会上发言的,应当举手示意,由会议主持人按照会议的安排进行;会议进行中只接受股东的发言和提问。股东发言或提问应围绕本次会议议案进行,简明扼要,每次发言时间一般不超过5分钟;股东要求发言时,不得打断会议报告人的报告或其它股东的发言,并不得超出本次会议议案范围;在大会进行表决时,股东不再进行大会发言;股东违反上述规定,大会主持人有权加以拒绝或制止。公司相关人员应认真负责、有针对性地集中回答股东提出的问题。
 - 四、本次会议未收到临时提案,仅对已公告议案进行审议和表决。
 - 五、会议投票表决的有关事宜:
- (一)本次股东大会,按照"关于召开 2017 年第六次临时股东大会的通知"中的议案进行审议。本次会议审议议案,采取普通投票方式,即股东所持每一股份享有一票表决权。
 - (二)本次股东大会不采取累积投票制表决方式。

- (三)本次股东大会无特别决议表决议案。
- (四)根据中国证监会发布施行的【2016】22号《上市公司股东大会规则 (2016年修订)》的规定及《公司章程》的要求,公司本次股东大会采用的表 决方式为现场投票与网络投票相结合的方式:
- 1、网络投票:本公司将通过上海证券交易所股东大会网络投票系统向股东提供网络形式的投票平台,公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的,既可以登陆交易系统投票平台(通过指定交易的证券公司交易终端)进行投票,也可以登陆互联网投票平台(网址:http://vote.sseinfo.com)进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的,投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。
- 2、现场投票:本次股东大会现场会议采取记名投票方式表决。请出席现场 会议的股东及股东代理人在表决票上写明姓名和实际持有(或代表)的股份数量。
- 3、根据《沪港股票市场交易互联互通机制试点若干规定》、《上海证券交易所沪港通试点办法》、《香港中央结算有限公司参与沪股通上市公司网络投票实施指引(2015年修订)》以及《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则(2015年修订)》等规定,投资者参与沪股通业务所涉公司股票,由香港中央结算有限公司作为名义持有人登记于公司的股东名册。投资者参与沪股通业务所涉公司股票的投票权,可由香港中央结算有限公司在事先征求投资者意见的条件下,以香港中央结算有限公司的名义为投资者行使。

六、表决统计及表决结果的确认:

- (一)根据《公司法》、《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的有关规定,本次股东大会现场会议监票小组由2名股东代表和1名监事代表组成,负责现场表决情况的统计核实;由到会律师见证,监票人和律师需在现场会议表决结果上签字。现场会议议案表决结果由监票人当场宣布,出席现场会议的股东或股东代理人对会议的表决结果有异议的,有权在宣布表决结果后,立即要求重新点票。
- (二)由监票人根据上海证券交易所信息网络有限公司提供的网络和现场投票合并统计结果,形成本次股东大会决议。

七、其他事项:

公司董事会聘请的新疆天阳律师事务所执业律师出席本次股东大会,并出具法律意见书。

议案:

《公司关于拟提前终止经营库车友好时尚购物中心的议案》

各位股东:

一、交易概述

经公司第七届董事会第十三次会议和 2013 年第二次临时股东大会审议通过,公司与新疆德丰房地产开发有限公司(以下简称"德丰房地产公司")签订了《租赁合同》,租赁位于新疆维吾尔自治区阿克苏地区库车县五一路和文化路交汇处的"库车商业中心•正合嘉园"地下一层至地上三层总面积为 33,580.40 平方米的商业房产开设综合性购物中心(以下简称"该项目"),租赁期限自 2014 年 3 月 1 日至 2029 年 2 月 28 日,共计 15 年,租赁期间租金总额为 13,727.67 万元。该项目被命名为"库车友好时尚购物中心",并已于 2014 年 12 月 5 日开业。2015 年 6 月,经公司与德丰房地产公司协商,同意将该项目的房产租金与设备设施租金起算日由 2015 年 3 月 1 日顺延至 2015 年 5 月 1 日,租赁期限终止日期由 2029 年 2 月 28 日相应顺延至 2029 年 4 月 30 日。

受国内及自治区经济增速持续放缓的影响,近两年来,公司商业主营业务的经营承受着业态转型和电商崛起的双重压力,新拓门店的培育期较预期均有所延长,加之该项目所处地区的第二产业占其地方生产总值的50%以上,其中又以石油、天然气和煤化工等能源产业为主,因相关产业受宏观经济政策调控影响较为明显,使得该项目目标客群人数明显减少,客群消费能力亦有所下降,经营情况与公司预期目标存在较大差距。为降低该项目经营成本,2016年8月,公司与德丰房地产公司就双方签订的《租赁合同》签订《变更协议》,将该项目2016年5月1日至2021年4月30日期间的房产租金总额由13,727.67万元减少至11,889.14万元,设备设施租赁费仍按照原《租赁合同》执行。同时,公司结合该项目实际情况,采取了一系列降本增效、经营业态调整等措施,以期减轻该项目的经营压力,然而该项目经营情况仍未得到改善。

尽管该项目面临巨大的经营压力,但考虑到该项目所处地区系新疆维吾尔自治区南疆区域的中心城市和交通枢纽,也是国家"一带一路"战略布局中的南疆重镇,库车友好时尚购物中心的开设填补了该地区缺乏综合性中高端购物中心的空白,对促进当地经济发展、提升城市商业形象具有十分积极的意义,同时对维护该地区社会稳定、保障员工就业以及纳税等履行社会责任方面也有较大的贡献,为此,公司仍希望能够维持该项目的持续经营。2017年以来,公司多次与德丰房地产公司进行协商、谈判,先后提议以减免部分租金、调整租金缴纳期限等方

式,进一步降低公司经营成本,缓解该项目经营压力,以期在尽可能保证公司利益的同时,实现该项目持续、稳定经营,但双方始终未能就上述提议达成一致意见。

在公司与德丰房地产公司积极沟通协商的过程中,公司收到新疆阿克苏地区中级人民法院邮寄送达的《传票》、《应诉通知书》及《民事起诉状》等法律文本,德丰房地产公司以房屋租赁合同纠纷为由起诉本公司。公司收到上述法律文本后再次与德丰房地产公司进行了积极沟通,鉴于双方在沟通过程中仍存在较大分歧,公司无法通过协商谈判进一步降低该项目经营成本,结合该项目经营现状、毛利水平等因素,公司预计该项目未来 3-5 年内难以实现盈利,为了最大程度减少该项目的经营性亏损,经审慎研究,现拟提前终止该项目的经营,并拟向新疆阿克苏地区中级人民法院提请反诉,请求法院解除公司与德丰房地产公司签订的租赁协议。

二、对上市公司的影响

- 1、提前终止经营库车友好时尚购物中心,有利于公司降低经营风险,减少 该项目在培育期给公司经营业绩带来的压力。
- 2、因该项目前期发生的长期待摊等费用尚未摊销完毕,提前终止经营该项目预计将影响本公司2017年度归属于上市公司股东的净利润约7,798万元。
- 3、本公司将按照相关法律法规的规定与出租方(产权方)德丰房地产公司办理解除租赁协议的相关事宜。截至目前,租赁协议尚未解除,目前无法预计解除租赁协议对公司本期及期后利润的影响。

本议案已经公司第八届董事会第二十四次会议审议通过,现提交公司股东大会审议。与上述议案相关的公告内容详见公司于 2017 年 10 月 14 日发布在《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn的临 2017-063 号、064 号公告。

新疆友好(集团)股份有限公司董事会 2017年10月25日